Engagements envers le personnel  –

Impôts différés passifs  –

Provisions courantes  –

Autres passifs financiers courants – 383

Fournisseurs – 1 394

Autres dettes courantes – 26

Dettes d’impôt  –

Sociétés mises en équivalence 308

Participations ne donnant pas le contrôle & rachats de participations ne donnant pas le contrôle 663

coût d’acquisition 3 594

Moins : trésorerie acquise – 325

total 3 269

Autres financements  –

flux dE trésorEriE résultaNt dE l’acquisitioN déductioN faitE
dE la trésorEriE acquisE

3 269

(+) Décaissement

I   14

acquisitions de l’exercice 2010

Conformément à IFRS 3, l’allocation de l’écart d’acquisition de dooya avait été établie provisoirement dans les comptes annuels 2010.
Les travaux d’allocation sont en cours de réalisation.

Le bilan du 31 décembre 2010 a été corrigé d’ajustements sur les comptes de Dooya.

Les impacts sont les suivants :

En milliers d’euros
capitaux propres avant

retraitements retraitements
capitaux propres après

retraitements

Immobilisations incorporelles nettes 3 388  –  3 388

Immobilisations corporelles nettes 2 663  –  2 663

Immobilisations financières nettes  –   –   –

Impôts différés actifs 238 – 163 76

Stocks 6 608 – 1 145 5 464

Clients 596 121 717

Autres créances non courantes et courantes 2 105  –  2 105

Autres actifs financiers courants  –   –   –

Trésorerie et équivalents de trésorerie nets 9 310 – 54 9 256

Provisions non courantes et courantes – 145 13 – 132

Engagements envers le personnel  –   –   –

Impôts différés passifs  –   –   –

Passifs financiers non courants et courants – 28 905  –  – 28 905

Fournisseurs – 7 299  –  – 7 299

Autres dettes non courantes et courantes – 8 485 1 354 – 7 131

Participations ne donnant pas le contrôle 25 884  –  25 884

5 958 127 6 085
Prix d’acquisition 100 833

écart d’acquisitioN provisoirE 94 748

6. écaRts d’acquisition

En milliers d’euros valeur

au 1Er JaNviEr 2011 238 104

Incidence des variations de périmètres 2 406

Incidence des variations du cours de change – 7 964